
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale - Coordinamento Affari Generali 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Lotti 

 

 
 
Aggiornamento incarico Oganismo per il Benessere degli Animali – Dott.ssa Barbara Tuveri - OPBA triennio 
2021/2024 
 
 

I L  R E T T O R E 

 

VISTA la Legge n. 240/10 recante norme in materia di organizzazione delle Università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTO  il D.Lgs. n. 26 del 4 marzo 2014 recante l'attuazione della direttiva UE sulla protezione degli 

animali utilizzati ai fini scientifici;  

VISTO  il decreto rettorale del 12 febbraio 2021 n. 139 di emanazione del Regolamento per l'istituzione e il 

funzionamento dell’O.P.B.A.; 

VISTO  il decreto rettorale del 12 febbraio 2021, n. 140 recante la composizione dell’OPBA per il triennio 

2021/2024 e il successivo aggiornamento i cui al decreto rettorale del 9 settembre 2021, n. 964; 

VISTA la nota dalla Presidentessa dell’OPBA inviata in data 17 settembre 2021, recante la richiesta di 

nominare la Dott.ssa Barbara Tuveri, già Responsabile del benessere animale seminterrato Blocco 

A, anche Responsabile del Benessere animale CeSAST del seminterrato, piano terra e primo piano 

del corpo aggiunto Blocco C;  

RAVVISATA quindi la necessità di procedere con urgenza all’aggiornamento degli incarichi all’interno 

dell’OPBA; 

NELLE MORE dello svolgimento della prossima seduta del Senato Accademico 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto, la composizione dell’Organismo per il Benessere degli Animali 

– OPBA è così aggiornata: 

Dott.ssa  Maria  COLLU  Presidentessa dell’organismo e Responsabile del benessere animale - CeSASt 

1° piano a Blocco C - sino al 30.09.2022  

Prof. Enrico  SANNA Responsabile del Benessere animale CeSASt piano terra Blocco C 

Dott.ssa Barbara TUVERI Responsabile del Benessere animale CeSASt del: piano seminterrato Blocco 

A; piano seminterrato, piano terra e primo piano corpo aggiunto Blocco C 

Prof. Manolo CARTA  Componente scientifico esperto- area Fisiologia 

Dott. Paolo SOLARI Componente scientifico esperto - area Fisiologia 

Prof.ssa Laura DAZZI Componente scientifico esperto - area Neuroscienze  

Dott.ssa Maria SCHERMA Componente scientifico esperto - area Neuroscienze 





 

 

Prof. Elio ACQUAS  Componente scientifico esperto - area Farmacologia 

Prof.  Nicola SIMOLA Componente scientifico esperto - area Farmacologia; 

Prof.  Andrea  PERRA Componente scientifico esperto- area Patologia 

Dott. Fabio MARONGIU Componente scientifico esperto - area Patologia 

Dott. Fabrizio SANNA Componente scientifico esperto – area psicobiologia e psicologia fisiologica 

– metodologia scienze biomediche 

Dott.ssa Susanna PORCU Componente scientifico esperto – area Biologia applicata/genetica 

Dott.  Paolo  LODDO  Medico veterinario– durata incarico contrattuale sino al 31/01/2022 

 

ART. 2 – I componenti dell’Organismo, ad eccezione del Medico Veterinario e della Dott.ssa Collu, svolgeranno il 

proprio incarico sino al 31 gennaio 2024. Gli incarichi non non danno luogo alla corresponsione di 

specifici compensi, emolumenti e indennità aggiuntive. 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Senato Accademico. 

 

 
Visto il Direttore Generale  

IL RETTORE 
Prof. Francesco Mola  

(sottoscritto con firma digitale) 
 


		2021-10-07T11:29:56+0200
	IT
	Francesco Mola




